[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax:  15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº         /2019

REQUEREMOS À MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, a possibilidade de colocação de escadas nos dois lados da piscina pública de Tatuí. Solicita ainda a instalação de um bebedouro.

           1) A escada da piscina, cuja função é facilitar a entrada e saída dos usuários, torna se especialmente importante nos casos de idosos, crianças e pessoas com alguma dificuldade de locomoção. A escada da maior sustentação e segurança para a pessoa entrar e sair da piscina.

           2) A instalação de um bebedouro é imprescindível para que o usuário da piscina tenha água filtrada, pura e limpa.

                                       JUSTIFICATIVA

     A piscina pública é um espaço que moradores de todas as idades usufruem. Faz-se necessário que sejam realizadas as benfeitorias solicitadas para que o tatuiano e sua família desfrutem desse espaço com segurança e conforto.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2019

Alexandre de Jesus Bossolan
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
135707c8-21d6-466c-9416-b95efa163b32.png
PROTOCOLO 436/2019 - 18/02/2018 10:46

image1.jpeg